



ประกาศ เทศบาลตำบลเวียงพางคำ

เรื่อง ประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามที่เทศบาลตำบลเวียงพางคำได้ขออนุมัติกันเงินกรณีไม่ก่อหนี้ผูกพันประจำปีงบประมาณรายจ่าย พ.ศ.๒๕๖๕ ตามมติที่ประชุมสภาเทศบาลตำบลเวียงพางคำ สมัยวิสามัญ ครั้งที่ ๓ ประจำปี พ.ศ.๒๕๖๕ วันที่ ๒๓ เดือนกันยายน พ.ศ.๒๕๖๕ โครงการก่อสร้างถนนสายทาง ซอยบ้านผู้ช่วยทน หมู่ที่ ๑๐ บ้านป่ายางผาแตก ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ - ๖.๐๐ เมตร ระยะทาง ๑๔๒.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือรวมพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๕๖๘.๐๐ ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำหนด) ราคากลาง ๓๒๘,๑๓๗.๑๒ บาท (สามแสนสองหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยสามสิบเจ็ดบาทสิบสองสตางค์)

เพื่อให้เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐ การกำหนดราคากลางงานก่อสร้างเป็นขั้นตอนการดำเนินการหลังจากที่แบบก่อสร้างและงบประมาณพร้อมสำหรับการจัดจ้างก่อสร้าง โดยกำหนดให้หัวหน้าหน่วยงานของรัฐตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางให้มีหน้าที่รับผิดชอบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างครั้งนั้นให้ถูกต้องภายใต้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง เพื่อใช้เป็นฐานสำหรับเปรียบเทียบราคาที่ยื่นข้อเสนอได้ยื่นข้อเสนอไว้ในกระบวนการจัดหาผู้รับจ้างก่อสร้างตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ โดยต้องนำไปกำหนดในรายงานขอซื้อขอจ้าง ประกาศ เอกสารประกวดราคาในงานจ้างก่อสร้าง รวมทั้งต้องนำไปประกาศเปิดเผยตามข้อกำหนดตามมาตรา ๖๓ แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ซึ่งบัญญัติให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง “หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์เพื่อให้ประชาชนเข้าตรวจดูได้” เทศบาลตำบลเวียงพางคำจึงขอประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลางในการจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนสายทาง ซอยบ้านผู้ช่วยทน หมู่ที่ ๑๐ บ้านป่ายางผาแตก

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ เดือนกันยายน พ.ศ.๒๕๖๕

(นายฉัตรชัย ชัยศิริ)

นายกเทศมนตรีตำบลเวียงพางคำ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนสายทาง ซอยบ้านผู้ช่วยทน หมู่ที่ ๑๐ บ้านป่ายางผาแตก
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลเวียงพางคำ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณ ๓๒๑,๐๐๐.๐๐ บาท (สามแสนสองหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างถนนสายทาง ซอยบ้านผู้ช่วยทน หมู่ที่ ๑๐ บ้านป่ายางผาแตก ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ - ๖.๐๐ เมตร ระยะทาง ๑๔๒.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือรวมพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๕๖๘.๐๐ ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำหนด)
๑. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๑ สิงหาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๓๒๘,๑๓๗.๑๒ บาท (สามแสนสองหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยสามสิบเจ็ดบาทสิบสองสตางค์)
๒. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๑ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายธวิท	ติยะกว้าง	ตำแหน่ง ปลัดเทศบาล	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายสุริยา	ใจกว้าง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา	กรรมการ
๗.๓ นายไววิทย์	ติวัน	ตำแหน่ง นายช่างโยธา	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทาง ขอยผู้ช่วยชน

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 142.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือรวมพื้นที่ ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 568.00 ตารางเมตร

หน่วยงานเจ้าของ เทศบาลตำบลเวียงพางคำ สถานที่ก่อสร้าง ขอยผู้ช่วยชน หมู่ที่ 10 บ้านป่ายางผาแตก ตำบลเวียงพางคำ อำเภอแม่สาย จังหวัดเชียงราย

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคา	FN	ราคาต่อหน่วย FN	ราคากลาง
1	งานวางป่าขุดตอ,ปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	568.00	1.85	1,050.80	1.3795	2.55	1,449.58
2	งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-		-	-	-	-
3	งานดินคันทาง	ลบ.ม.			-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.			-	-	-	-
5	งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	28.40	450.00	12,780.00	1.3795	620.78	17,630.01
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	568.00	333.98	189,700.64	1.3795	460.73	261,692.03
10	Expansion Joint	ม.	8.00	140.92	1,127.36	1.3795	194.40	1,555.19
11	Contraction Joint	ม.	44.00	120.42	5,298.48	1.3795	166.12	7,309.25
1	Longitudinal Joint	ม.	142.00	48.88	6,940.96	1.3795	67.43	9,575.05
13	งานถมหินคลุกไหล่ทาง	ลบ.ม.	19.95	482.45	9,624.88	1.3795	665.54	13,277.52
14	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.30x1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40x1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60x1.00 ม. ชั้น 3	ม.	7.00	1,243.98	8,707.86	1.3795	1,716.07	12,012.49
17	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80x1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.00x1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.20x1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
20	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.50x1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
					235,230.98	1.3795	รวม	324,501.12

ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

1 ป้าย

3,636.00

ตัวอักษร (-สามแสนสองหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยสามสิบเจ็ดบาทสิบสองสตางค์-)

328,137.12

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 324,501.12

ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3795

(คณะกรรมการกำหนดราคากลาง)

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

นายธวิท ดิยะกว้าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

นายสุรียา ใจกว้าง

ผู้อำนวยการกองการศึกษา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

นายไวยุทธ์ ดิวัน

นายช่างโยธาชำนาญงาน